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Haber-Yorum 

Sokotra Altmış Yıldır Kayıp! 

 

Haber:  

05/10/2022 Çarşamba günü Sanaa’da günlük olarak yayınlanan hükümetin Es-Sevra 
Gazetesi, şu başlık altında bir haber yayınladı: “BAE, Yemen'in balık zenginliğini tüketmek 
için Sokotra'da fabrikalar kuruyor.” Haberde şöyle geçti: “BAE, Hint Okyanusu’nun ortasında 
işgal altındaki Sokotra adasında Yemen’in balık zenginliğini yağmalamak için çok büyük 
fabrikalar açmaya hazırlanıyor. Medya kaynakları, BAE’nin önümüzdeki günlerde balık ve ton 
balığı konservesi için çok büyük fabrikaları açmak ve bunları Abu Dabi’ye devretmek üzere 
olduğunu ve bunun da Yemen’in evlatlarının servetlerinin açık bir ihlali sayıldığını söylediler.” 

 

Yorum: 

Sokotra adası, Aden hükümeti altında yirmi yıldan fazla bir süredir hiç değişmeden kaldı 
ve orada değerli tarım veya balık için hiçbir şey kurulmadı. Ardından, başkent Hadiboh’da 
teknelerin demirlenmesi için uzunluğu 50 metreyi geçemeyen bir liman kuran birlik hükümeti 
altında yirmi yıldan fazla bir süre kayıp verdi! Bu arada Sanaa, sömürgecilerin adaya kolayca 
ulaşabilmeleri için krediler yoluyla bir havaalanı kurmayı kabul etti. Bugün de daha 
öncekilere, adadan elini kaldıran Aden hükümeti eklendi ve Husiler, “Babü’l Mendeb 
üzerindeki bir sömürge pençesi gibi” çatışmada yenilgiye uğradıkları Sokotra için ağlıyorlar.  

Ada, sıcacık kumsallarına dayalı balık tesislerinin yanı sıra tarım alanlarını canlandırıp 
genişleterek tarım tesislerinin kurulması, balının ünü, mükemmel meralarından dolayı hayvan 
zenginliği, iki kardeşin meşhur kan ağacıyla başlayıp varlığı benzersiz olan şifalı bitkilerle son 
bulan eşsiz bitki örtüsü ile ilacı ve tatlı su ile dolu geniş mağaralarının yanı sıra diğer doğal 
kaynakları sayesinde kendi kendine yetecek unsurlara sahiptir; ayrıca iklimi, Hadiboh’ın sıcak 
kıyılarından Diriykobav’ın serin yaylalarına kadar çeşitlilik göstermektedir. Yine orada ihmal 
edilmiş ekilmeye elverişli araziler vardır ve halkı ise gıdada ithal buğday ve una bağımlılığa 
yönlendirilmiştir. Ayrıca Sokotra tek başına, Doula olarak adlandırılan civarda “karıncaların 
çıplaklığının” en geniş alanına sahiptir ve yüzölçümü 3796 km2’dir. Yine Hint Okyanusunda 
eşsiz bir konuma sahip olup birlik hükümeti tarafından memnuniyetle karşılanan Avrupa’nın 
varlığı ile rekabet etmek için Amerika’yı orada askeri bir üs kurmak için çalışmaya 
yöneltmiştir. Ayrıca burada, İngiliz, Fransız, İtalyan, Hollanda ve benzenlerinin, zahiren 
bitkilerin incelenmesi ve batınen ise tamamen sömürge olan ortak merkezleri vardır…Nitekim 
Portekizliler, on altıncı yüzyılın başlarında coğrafi keşifler kisvesi altındaki misyonerlik 
yolculuklarında buraya ulaşmışlardır!   

Hem Sanaa hem de Aden’de gerçek politikacıların gözetimi kaybolmamış olsaydı, BAE, 
efendisi İngiltere’ye hizmet etmek için bugün Yemen’de yapmış olduğu şeyleri asla hayal bile 
edemezdi. Nübüvvet Minhacı üzere İkinci Raşidi Hilafet Devleti’nin gölgesi dışında Sokotra 
da, dünyadaki tüm İslam beldeleri gibi asla nimetlerinden faydalanamayacaktır. Hilafet 
Devleti kurulduğu zaman burası İslam’ın hükümlerine göre gözetilecek ve sömürgeciler ile 
onların kuyruklarının kötülükleri buradan kovulacaktır. Dolayısıyla İslam ümmetinin evveli ne 
ile ıslah olduysa bugün de aynı şey ile ıslah olacaktır.  
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